
quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

CONSE.LI IQ MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL 

DECRETO N" 10/2020 
10 DE FEVEREIRO DE 2020 

"Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Assistência Social — CMAS de Terra Nova e dá 
outras providências". 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOM BASILIO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica e a Lei Municipal 
n° 507/2019 de 10 de dezembro de 2019. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica alterado os membros do Conselho Municipal de Assistência Social 
— CMAS, nomeados através do Decreto n° 105/2019, de 25 de julho de 2019, passando a vigorar 
com a seguinte composição 

REPRESENTANTES DO GOVERNO 

1— 	SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
Fernanda Teles West — Titular 
Nilda São Pedro Menezes — Suplente 

II— 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Valdinei Costa Santos — Titular 
Leticia Luna de Souza — Suplente 

III - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Antônio Luiz Santos Reis — Titular 
Rosane dos Santos Dias Gois — Suplente 

IV — SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 
Nagilda Santos Borges — Titular 
Eliana da Conceição Santos Santiago — Suplente 

V - 	SECRETARIA GOVERNO ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

Edmilson de Lima Bonfim — Titular 
José Lázaro Ferreira dos Santos — Suplente 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

308BBE122054066C32E3517420C3F943



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

VI — ASSOCIAÇÃO SANTA MARCELINA — CENTRO DO MENOR 
Aurea Walter Ribeiro — Titular 
Alenita Nora — Suplente 

VII— SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 
Antônio Jorge dos Santos — Titular 
Lourdes Maria Alcântara — Suplente 

VIII — PASTORAL DA CRIANÇA 
Angélica Maria Luna de Souza — Titular 
Samile Gonçalves Peruna - Suplente 

IX — PARÓQUIA DE SÃO ROQUE ASSOCIAÇÃO SAL E LUZ 
Ana Maria Pereira Mota — Titular 
Cleomario da Silva Soledade — Suplente 

IX — TRABALHADORES DO SUAS 
Diego Pedreira Teles — Titular 
Mariana Crispina Silva dos Santos Assis — Suplente 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Terra Nova, 12 de fevereiro de 2020. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

308BBE122054066C32E3517420C3F943


		2020-02-12T14:18:31-0300




